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Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

weitere Einsendeschlüsse für Awards im Dezember:
Deutscher Gründerpreis,  
www.deutscher-gruenderpreis.de

Einsendeschluss:
European Seal of E-Excellence, 
www.seal-of-excellence.org;
Interactive Media Awards Q4, 
www.interactivemediaawards.com

Einsendeschluss:
One Show Interactive Q2, 
www.enter.oneclub.org;
Webby Awards,  
www.webbyawards.com

DEZEMBER ‘11 JANUAR ‘13

Seit über 21 Jahren Wissenslieferant im Dienst der Branche

©HighText Verlag 2012 
Wilhelm-Riehl-Str. 13, 80687 München,  
Tel.: 089 / 57 83 87 -0, Fax: 089 / 57 83 87 -99

iBusiness-Premium-Mitglieder erhalten ein Exemplar ohne 
Berechnung automatisch im Rahmen ihrer Mitgliedschaft 
www.ibusiness.de/premium

Einzelpreis 10,- 4 
Onlinebestellung portofrei auf  
www.ibusiness.de/shop 
Dieses Poster zum Ausdrucken für die Pinnwand in A3 oder A4 
www.ibusiness.de/poster

QR-Code für Ihr Mobilgerät

JAHRESPLANER 2012iBusiness

4

3

2

13

12

11

10

8

7

6

17

16

15

22

21

20

19

26

25

24

23

30

29

28

35

34

33

32

39

38

37

36

43

42

41

48

47

46

45

52

1

51

50

49
1

5

9

14

18

27

31

40

44

2

3

4

5

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

 1 
 2 
 3 
 4 
 5 
 6 
 7 
 8 
 9 
 10 
 11 
 12 
 13 
 14 
 15 
 16 
 17 
 18 
 19 
 20 
 21 
 22 
 23 
 24 
 25 
 26 
 27 
 28 
 29 
 30 
 31 

Hl. 3 Könige 

Rosenmontag

Faschingsdienstag

Aschermittwoch

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Fronleichnam 

Tag der deutschen Einheit

Allerheiligen 

Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

Neujahr

Reformationstag 

Mariä Himmelfahrt 

Buß- und Bettag 

weitere Einsendeschlüsse im März:
Golden Award of Montreux, www.goldenawardmontreux.com;
Interactive Media Awards Q1,  
www.interactivemediaawards.com*; 
Cannes Cyber Lions, www.canneslions.com*;
Best of Blogs (BOBs), www.thebobs.com*

weitere Einsendeschlüsse im Juni:
Interactive Media Awards Q2,  
www.interactivemediaawards.com*;
GWA Profi, GWA Healthcare Award, www.gwa.de;
MIDAS Awards, www.midasawards.com*

weitere Einsendeschlüsse im Oktober:
One Show Interactive Q3, www.enteroneshow.org*;
Epica, www.epica-awards.com*;
Deutscher Mediapreis, www.wuv.de;
Cristal Awards, www.europecristalfestival.com*

weitere Einsendeschlüsse im November:
Global Mobile Awards, www.globalmobileawards.com;
D-ELINA, www.d-elina.de*;
International Digital Emmy Awards, www.iemmys.tv*

weitere Einsendeschlüsse im Januar:
Best of Swiss Web, www.bestofswissweb.ch;
Red Dot Communication Design, www.red-dot.de;
ADC Wettbewerb, www.adc.de;
Clio Awards, www.clioawards.com*;
Appstar Deutschlands App-Award, www.appstar.tv

weitere Einsendeschlüsse im Dezember:
One Show Interactive Q4, www.enteroneshow.org*

Alle Angaben zu Messen und Awards unter Vorbehalt, *Termin bis Drucklegung nicht bekannt, Stand: 07.11.2011

weitere Einsendeschlüsse im August:
W3 Awards, www.w3award.com;
iF communication design award, www.ifdesign.de*

weitere Einsendeschlüsse im Mai:
GWA Effie, www.gwa.de;
ECON Awards, www.jduk.de;
ADC*E of Europe, www.adceurope.org*;
WebAwards, www.webaward.org

 Messe Inland,      Messe Ausland

  nicht in allen Bundesländern

  Infos zu allen Veranstaltungen  
sowie weitere Termine auf  
www.ibusiness.de/termine 
www.ibusiness.de/awards

??

Einsendeschluss:
CyberOne, www.cyberone.de;
Axel Springer Preis,  
www.axel-springer-preis.de

Einsendeschluss:
Cresta International Advertising 
Awards,  
www.cresta-awards.com

Einsendeschluss:
Corporate Web 2.0 Awards,  
www.web2.0-kongress.de

Einsendeschluss:
Corporate Design Preis, www.
corporate-design-award.eu;
EACA Euro Effies,  
www.euro-effie.com

Einsendeschluss:
Comenius-Edu-Media-Awards,  
www.gpi-online.de/index-g- 
4234.html

Einsendeschluss:
Gründerwettbewerb - IKT 
Innovativ,  
www.gruenderwettbewerb.de

Einsendeschluss:
London International 
Advertising Awards,  
www.liaawards.com

Einsendeschluss:
Digital Signage Best Practice 
Award, www.digital-signage-
best-practice-award.eu

Einsendeschluss:
Annual Multimedia,  
www.annual-multimedia.de

Einsendeschluss:
Eurobest, www.eurobest.com

Einsendeschluss:
Interactive Media Awards Q3, 
www.interactivemediaawards.
com*

Einsendeschluss:
Gründerwettbewerb - IKT 
Innovativ,  
www.gruenderwettbewerb.de

Einsendeschluss:
Interactive Media Awards Q4*, 
www.interactivemediaawards.com;
European Seal of E-Excellence, 
www.seal-of-excellence.org*

Einsendeschluss:
Crea Credential Awards, www.
credentialaward.de;
SuMa Awards,  
www.suma-awards.de*

Einsendeschluss:
Grimme Online-Award,  
www.grimme-online-
award.de

Einsendeschluss:
One Show Interactive Q1, 
www.enteroneshow.org;
ADC Advertising & Integrated 
Awards, www.adcawards.org 

Einsendeschluss:
FAB Awards,  
www.fab-awards.com

Einsendeschluss:
Deutscher Dialogmarketing-
preis, www.ddp-award.de; 
POPAI European Awards, 
www.popaiawards.com

Einsendeschluss:
BOB Best of B2B-Kommunikation, 
www.bobaward.de; 
New Media Award,  
www.newmediaaward.de

Einsendeschluss:
Spotlight Award,  
www.spotlight-festival.de;
ADC Design/Interactive 
Awards, www.adcawards.org

Einsendeschluss:
ADC Student Awards,  
www.adcawards.org;
Intern. Advertising Awards in all 
Media, www.newyorkfestivals.com

Einsendeschluss:
World Media Festival,  
www.worldmediafestival.org;
Die Klappe, www.dieklappe.de

Einsendeschluss:
D&AD Awards,  
www.dandad.org/awards

weitere Einsendeschlüsse im Februar:
Comprix, www.comprix.com

weitere Einsendeschlüsse im April:
Junior Corporate Design Preis,  
www.junior-corporate-design-preis.de;
ECHO Award, www.dma-echo.org*;
One Show Interactive Q2, www.enteroneshow.org*
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wichtige  
Veranstaltungen

1 Consumer Electronics Show CES Las Vegas 10.-13.1. www.cesweb.org

2 OMNICARD Berlin 17.-19.1. www.omnicard.de

3 IMA Düsseldorf 17.-20.1. www.ima-messe.com

4 Online Handel Bonn 18.-19.1. www.managementforum.com

5 Deutscher Cross-Channel-Tag Bonn 19.1. www.managementforum.com

6 DLD München 22.-24.1. www.dld-conference.com

7 London Affiliate Conference London 26.-29.1. www.igbaffiliate.com/events/igb-
affiliate

8 Learntec Karlsruhe 31.1.-2.2. www.learntec.de

9 Transmediale 11 Berlin 31.1.-5.2. www.transmediale.de

10 M-Days Frankfurt/M 1.-2.2. www.m-days.com

11 Spielwarenmesse Nürnberg 1.-6.2. www.spielwarenmesse.de

12 DS Tech Stuttgart 2.-4.2. www.digitalsignageeurope.com

13 Online-Händler Kongress Kassel 4.2. www.plentsystems.de/online-
haendler-kongress

14 Semantic Tech & Business 
Conference

Berlin 6.-7.2. www.semtechbizberlin2012.
semanticweb.com

15 Enterprise 2.0 Summit Paris 7.-8.2. www.e20summit.com

16 IMAGINA Monaco 7.-9.2. www.imagina.mc

17 Toca Me München 11.2. www.toca-me.com

18 Mobile Developer Conference Hamburg 13.-14.2. www.mobile-developer-conference.de

19 didacta - die Bildungsmesse Hannover 14.-18.2. www.didacta-hannover.de

20 Sales Marketing Messe München 15.2. www.sales-marketing-messe.de

21 Lift Genf 22.-24.2. www.liftconference.com

22 Mobile World Congress Barcelona 27.2.-1.3. www.mobileworldcongress.com

23 Digital Signage Expo Las Vegas 6.-9.3. www.digitalsignageexpo.net

24 CeBIT Hannover 6.-10.3. www.cebit.de

25 SEO CAMPIXX Berlin 9.-11.3. www.seo-campixx-12.de

26 Online Marketing Gipfel Bonn 12.-13.3. www.managementforum.com/
online-marketing

27 Swiss Online Marketing Zürich 14.-15.3. www.swiss-online-marketing.ch

28 Leipziger Buchmesse Leipzig 15.-18.3. www.leipziger-buchmesse.de

29 Hitmeister e-Commerce Day Köln 17.3. www.hitmeister.de/ecommerceday

30 Internet Retailing Birmingham 21.-22.3. www.internetretailingexpo.com

31 Future Media Summit Hamburg 21.-22.3. www.future-media-summit.de

32 MobilTech Conference München 26.-28.3. www.mobiletechcon.de

33 SMX Search Marketing Expo München 27.-28.3. smxmuenchen.de

34 Internet World München 27.-28.3. www.internetworld-messe.de

35 Affiliate TactixX München 27.-28.3. www.affiliate-tactixx.de

36 Mobile Business Conference München 27.-28.3. www.mobile-business-conference.de

37 eMetrics München 27.-28.3. emetrics-summit.de

38 CETW San Francisco 28.-29.3. www.cetworld.com

39 Web 2.0 Kongress* Frankfurt/M April www.web2.0-kongress.de

40 MIPTV Cannes 1.-4.4. www.miptv.com

41 Ad:tech San Francisco San Francisco 2.-4.4. www.ad-tech.com

42 Swiss eLearning Conference Zürich 17.-18.4. www.selc.ch

43 Email-Expo, Search-Expo, 
UX-Expo

Frankfurt/M 24.-25.4. www.email-expo.de

44 DMX Austria Wien 24.-25.4. www.dmx-austria.at

45 The Next Web TNW Amsterdam 25.-27.4. www.thenextweb.com/conference

46 Dt. Publishing-Konferenz München 27.-28.4. www.publishing-konferenz.de

47 re:publica Berlin 2.-4.5. www.re-publica.de

48 Berlin Web Week Berlin 2.-9.5. www.berlinwebweek.de

49 Drupa - Print Media Messe Düsseldorf 3.-16.5. www.drupa.de

50 Payment Frankfurt/M 7.-8.5. www.payment-kongress.de

51 next conference Berlin 8.-9.5. nextconf.eu

52 Imex Frankfurt/M 22.-24.5. imex-frankfurt.de

53 IT Profits Berlin 23.-24.5. www.itprofits.de

54 iico Berlin 23.-25.5. www.iico.de

55 Webinale Berlin 4.-6.6. www.webinale.de

56 Community & Marketing 2.0 
Summit

Köln 11.-13.6. www.community-summit.de

57 Digital Signage; Kiosk Europe Berlin 12.-13.6. www.digitalsignageeurope.com/de

58 ANGA Cable Köln 12.-14.6. www.angacable.de

59 CAPITAL H@ndelsgipfel Hamburg 14.6. www.capital.de/handelsgipfel

60 SEMSEO & PubCon Hannover 15.6. www.semseo.abakus-internet-
marketing.de

61 Cannes Lions Cannes 17.-23.6. www.canneslions.com

62 Medienforum NRW Köln 18.-20.6. www.medienforum.nrw.de

63 Mailingtage Nürnberg 20.-21.6. www.mailingtage.de

64 Online Marketing Show London 27.-28.6. www.onlinemarketingshow.co.uk

65 Game Developers Conference Köln 13.-15.8. www.gdceurope.com

66 Gamescom Köln 15.-19.8. www.gamescom.de

67 Suisse Emex Zürich 21.-23.8. www.suisse-emex.ch

68 IFA Berlin 31.8.-5.9. www.ifa-berlin.de

69 dmexco Köln 12.-13.9. www.dmexco.de

70 Onlinemarketing for Banks Köln 25.-26.9. www.bankingclub.de

71 Dt. Versandhandelskongress Wiesbaden 25.-27.9. www.versandhandelskongress.de

72 Professional Learning Europe Köln 25.-27.9. www.professional-learning.de

73 PICNIC Festival Amsterdam 26.-28.9. www.picnicnetwork.org

74 MIPCOM Cannes 8.-11.10. www.mipcom.com

75 Communication World München 9.-10.10. www.communication-world.com

76 Frankfurter Buchmesse Frankfurt/M 10.-14.10. www.buchmesse.de

77 Venus Berlin 18.-21.10. www.venus-berlin.com

78 DMS Expo Stuttgart 23.-25.10. www.dmsexpo.de

79 Medientage München München 24.-26.10. www.medientage.de

80 Digital Touch Frankfurt/M 30.-31.10. www.digitaltouch.messefrankfurt.com

81 Data Driven Business Week Düsseldorf 6.-7.11. www.datadrivenbusinessweek.de

82 CRM-expo Nürnberg 10.-12.11. www.crm-expo.com

83 Insight E-Commerce Leipzig 13.-14.11. www.insight-ecommerce.de

84 Go! German Online Marketing Hamburg 20.-21.11. www.german-online-marketing.de

85 Seokomm Salzburg 23.11. www.seokomm.at

86 Research & Results München 24.-25.11. www.research-results.com

87 PR 2.0 Forum München 28.-29.11. www.pr20forum.de

88 Online Educa Berlin Berlin 28.-30.11. www.online-educa.com

89 LeWeb* Paris Dezember www.leweb.net

PASSENDE 
E-PAYMENT LÖSUNGEN 
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HINAUS WOLLEN
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JETZT
NEU

VON DEN 
MACHERN VON

RECHNUNG.SOFORT.COM

    Alle etablierten bargeldlosen Zahlarten

    Verlässliche Risikominimierung

    Online-Steuerungssysteme und Debitorenmanagement

    Integration in das Cash-Management

www.deutsche-card-services.de

Full-Service-Lösungen
für Zahlungen im Versandhandel

MULTI CHANNEL CUSTOMER EXPERIENCESWollen Sie Ihren Online-Handel weltweit aus-
bauen? Dann sprechen Sie mit uns.
Neben dem richtigen Mix von internationalen 
und nationalen Bezahlverfahren mit der dazuge-
hörigen Betrugsprävention unterstützen wir Sie 
auch direkt vor Ort. Unsere Teams in London und 
New York helfen Ihnen beim Aufbau Ihres 
internationalen Online-Handels. 

Rund 2000 Kunden und Partner aus allen Wirt-
schaftsbereichen belegen unsere hohe Qualität. 

Dazu gehören nationale und internationale 
Unternehmen wie 
CEWE Color,  DocMorris ,  freenet, 
FOSSIL, karstadt.de, neckermann.de 
und SAMSUNG. 

Let‘s Go Gobal 
Weltweite Zahlungslösungen von Computop 

w w w . c o m p u t o p . c o mTel DE: +49 (0)951.98009-0 · USA: +1 (646) 701-7045 · UK: +44 (0)7584-701-118

daspferd. Agentur für Kommunikation GmbH   Rüsselsheim / Berlin   06142 83578-0    info@daspferd.de

pure communications

www.eloquenza.de

1/2012
Internationalisierung von 
Onlineshops
Anzeigenschluss:  07.12.2011
Erscheint am: 10.01.2012

2/2012
Konversionsraten-
Optimierung
Anzeigenschluss:  31.01.2012
Erscheint am: 28.02.2012

3/2012
Performance-Marketing für 
Onlineshops
Anzeigenschluss:  29.03.2012
Erscheint am: 26.04.2012

4/2012
Backend-Optimierung für 
Multichannel
Anzeigenschluss:  19.06.2012
Erscheint am: 17.07.2012

6/2012
Regionaler E-Commerce
Anzeigenschluss:  25.10.2012
Erscheint am: 22.11.2012

Unser Team freut sich auf Ihre Anfrage: 

Telefon:  (089) 578387-70
Telefax:  (089) 578387-99
anzeigen@ibusiness.de
www.ibusiness.de/mediadaten
Themen/Termine Stand 11/2011, Änderung vorbeh.

5/2012
SEO und SEM für 
Onlineshops
Anzeigenschluss:  21.08.2012
Erscheint am: 18.09.2012
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